
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-106

PUBLIÉ LE 18 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-09-14-003 - 2018-046 EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER DE BOLLENE

(3 pages) Page 4

DIRECCTE-PACA
R93-2018-09-12-010 - 2017-06 Décision Agrément NAVAL GROUP (SSTA 83) (3

pages) Page 8

R93-2018-09-14-001 - 2018-09-14 Arrêté enrichissement Lubéron 14 sept 2018 (4 pages) Page 12

R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc (16 pages) Page 17

DRJSCS PACA
R93-2018-09-13-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT

SESSION DE NOVEMBRE 2018 (2 pages) Page 34

Rectorat Aix-Marseille
R93-2018-09-03-037 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au  directeur de l'enseignement supérieur et de la recherche (2 pages) Page 37

R93-2018-09-03-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au chef de la division de l'encadrement et des personnels administratifs et

techniques  (3 pages) Page 40

R93-2018-09-03-031 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au chef de la division de personnels enseignants  (3 pages) Page 44

R93-2018-09-03-043 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au chef du service académique d'information et d'orientation  (2 pages) Page 48

R93-2018-09-03-034 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au chef du service juridique (1 page) Page 51

R93-2018-09-03-041 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au délégué académique à l'éducation artistique et à l'action culturelle  (1

page) Page 53

R93-2018-09-03-033 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au délégué académique à la formation et à l'innovation pédagogique  (2

pages) Page 55

R93-2018-09-03-040 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au délégué académique à la formation professionnelle initiale et continue 

(3 pages) Page 58

R93-2018-09-03-042 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au délégué académique aux relations européennes, internationales et à la

coopération  (1 page) Page 62

R93-2018-09-03-039 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au directeur des systèmes d'information   (1 page) Page 64

2



R93-2018-09-03-038 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au directeur du centre régional des œuvres universitaires et scolaires

d'Aix-Marseille  (1 page) Page 66

R93-2018-09-03-036 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au responsable du service académique des établissements publics locaux

d'enseignement  (2 pages) Page 68

R93-2018-09-03-035 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au responsable du service vie scolaire  (1 page) Page 71

R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public locaux d'enseignement de l'académie (12

pages) Page 73

R93-2018-09-03-044 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille aux directeurs des centres d'information et d'orientation  (2 pages) Page 86

SGAMI SUD
R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière (10 pages) Page 89

SGAR PACA
R93-2018-09-17-001 - ARRETE du 17/09/2018 relatif à la lutte contre la maladie du

chancre coloré du platane (4 pages) Page 100

3



ARS 

R93-2018-09-14-003

2018-046 EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER DE

BOLLENE

Extension de capacité par création de 3 HT

ARS  - R93-2018-09-14-003 - 2018-046 EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER DE BOLLENE 4



ARS  - R93-2018-09-14-003 - 2018-046 EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER DE BOLLENE 5



ARS  - R93-2018-09-14-003 - 2018-046 EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER DE BOLLENE 6



ARS  - R93-2018-09-14-003 - 2018-046 EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER DE BOLLENE 7



DIRECCTE-PACA

R93-2018-09-12-010

2017-06 Décision Agrément NAVAL GROUP (SSTA 83)

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-12-010 - 2017-06 Décision Agrément NAVAL GROUP (SSTA 83) 8



DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-12-010 - 2017-06 Décision Agrément NAVAL GROUP (SSTA 83) 9



DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-12-010 - 2017-06 Décision Agrément NAVAL GROUP (SSTA 83) 10



DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-12-010 - 2017-06 Décision Agrément NAVAL GROUP (SSTA 83) 11



DIRECCTE-PACA

R93-2018-09-14-001

2018-09-14 Arrêté enrichissement Lubéron 14 sept 2018

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-14-001 - 2018-09-14 Arrêté enrichissement Lubéron 14 sept 2018 12



DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-14-001 - 2018-09-14 Arrêté enrichissement Lubéron 14 sept 2018 13



DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-14-001 - 2018-09-14 Arrêté enrichissement Lubéron 14 sept 2018 14



DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-14-001 - 2018-09-14 Arrêté enrichissement Lubéron 14 sept 2018 15



DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-14-001 - 2018-09-14 Arrêté enrichissement Lubéron 14 sept 2018 16



DIRECCTE-PACA

R93-2018-09-10-010

Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 17



 1

 

PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR 
 
 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence,  
de la Consommation, du Travail et de l’Emploi 
 
 

 

ARRÊTÉ 
 
 

Modifiant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud’homale 
de la région Provence Alpes Côte-d’Azur 

 

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 

Préfet des Bouches-du-Rhône 
 

 
 
 
 

Vu la loi n° 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, l’activité et l’égalité des chances économiques ; 
 
 
Vu le Décret n° 2016-975 du 18 juillet 2016 relatif aux modalités d’établissement de listes, à l’exercice et à 
la formation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud’homale ; 
 
 
Vu le décret du 22 novembre 2017 portant nomination du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
 
Vu le code du travail et notamment les articles L. 1453-4 à L. 1453-9, R.1453-2, D. 1453-2-1 à D. 1453-2-9 ; 
 
 
Vu l’arrêté R93-2016-07-29-008 du 29 juillet 2016 établissant la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur et publié au recueil des actes 
administratifs le 3 août 2016,  complété et modifié depuis ; 
 
 
Vu les demandes d’ajouts et de suppressions présentées par les organisations syndicales d’employeurs et de 
salariés représentatives au niveau  national et interprofessionnel, national et multi-professionnel ou dans au 
moins une branche ; 
 
 
Sur proposition du directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi ; 
 

 
ARRÊTE 

 
 
ARTICLE 1  
 
La liste des défenseurs syndicaux appelés à intervenir en matière prud’homale est composée comme 
suit jusqu’au 29 juillet 2020 : 
 
 
 
 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 18



 2

 
 
 
− Union Régionale FO PACA 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

CUISANT Frédéric Responsable qualité 

UD FO 04 
Maison des syndicats 
42, bd Victor Hugo - 04000 DIGNE 
� 04 92 31 20 89 

FAIVRE Jean-Claude Retraité 

LACROIX Philippe Brigadier de police 

RICHARDET Philippe Retraité 

ROGER Barnard Retraité 

SEJOURNE Alain Sans emploi 

 

BECKER Eric Tech. Remontées mécaniques 

UD FO 05 
3, rue David Martin 
05000 GAP 
� 04 92 53 64 57 

DOUMONT Jacqueline Infirmière 

GERMAIN Jean-Marc Facteur Qualité 

GRILLET Christiane Retraitée 

HADOU Madeleine 
Assistante juridique et 
administrative 

HADOU Raoul Cadre supérieur de santé 

LUMPERT Frédérick Tech. Préleveur d’eau 

REVEST Diane Aide médico-psychologique 

SCHULER Jean Retraité 

TREVISIOL Julien Ouvrier polyvalent 

 
COUVRI Jean-Georges Retraité 

UD FO 06 
63, bd Gorbella 
06100 NICE 
� 04 93 84 40 50 

DAVION Daniel Retraité 

DEY Michel Agent administratif 

FILIPECKI Serge Ambulancier 

MALOD Alexandre Chef de poste télésurveillance 

MUNOZ Serge Room service 

PALACIO Paul-Robert Retraité 

VERHULST Bart Réceptionniste 

 
AGNES Michel Retraité 

UD FO 13 

Vieille Bourse du Travail 
Place Léon Jouhaux 
13001 MARSEILLE 
� 04 91 00 34 00 

BERENGUER Patrick Cadre 

CALMET Sophie Assistante juridique 

NICAISE Marc Tech. Aéronautique 

 
ARDUIN Jean-Pierre Agent de maintenance 

UD FO 83 
12, place Armand Vallé 
83100 TOULON 
� 04 94 93 49 77 

BEZIOUNE Jérôme 
Ingénieur Santé-Sécurité au 
travail 

BIZIER André Assistant juridique 

CHAPELET Marc Retraité 

GAZEAU Henri Responsable d’agence 

HABA Jalal Conducteur poids-lourds 

HANS Thierry Infirmier 

MICHEL Cyril Equipier de vente 

NEWITECKI Karine Directrice EPHAD 

 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 19



 3

 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

DUCLOS Yves Chauffeur routier 
UD FO 84 

20, avenue Monclar - BP 80010 
84004 AVIGNON Cedex 1 
� 04 90 14 16 30 PROKSCH Hervé Caviste 

    
CHAMBON Jean-Claude Retraité UD FO 

Transports et 
logistique 

Vieille Bourse du Travail 
Place Léon Jouhaux 
13001 MARSEILLE 
� 04 91 34 00 34 

 
 
 
− Union Régionale CFDT PACA 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

ABERLENC Jean Retraité 

UD CFDT 04 

4, impasse Gay Lussac 
04160 ST AUBAN 

BOITEAU Patrick  Zone Artisanale 
04400 LES THUILES 

BOULANGER Jean  Font Subrane Est 
04160 CHATEAU  ARNOUX 

BRET Frédéric  16, rue des Iris 
04200 PEIPIN 

DAUMAS Clément  13, Lot. Le Leydet 
04200 SISTERON 

FEROUILLET Géraldine  3, montée des Bassins 
04160 L’ESCALE 

GAILLARD Yann  14, cours Voltaire 
13400 AUBAGNE 

LABOURDETTE François  Les Amos - Route de la Conchette 
04400 BARCELONETTE 

POURCHIER Alain  Quartier des Ferrayes - Allée des Roses 
04700 BRILLANNE 

ROLLAND Chantal  Lieu-dit Costebelle 
04430 LA BREOLE 

 

BERLANGER Sergi Retraité 

UD CFDT 05 

Le Pont de Chagne 
05600 GUILLESTRE 

BLANC GRAS Joseph Retraité 9, rue du Buech – 05500 GAP 

CHAPOY Jean-Marie Retraité 
Bât C2 – 151 - Les Côteaux du Forest 
05000 GAP 

GELEY Eric Agent d’accueil CFDT 
41, rue Aspirant Jan 
05100 BRIANCON 

LINARD Martine Employée 
Lieu-dit Les Davids - Le Villard 
05400 MONTMAUR 

RIVIERE Armelle Retraitée 
C8 bis, Les Casses 
05230 MONTGARDIN 

THEVENIN Marc Employé 
Lieu-dit Les Blayes 
05000 NEFFES 

VIAL JAIME Stéphane Employé 
HLM Les Farelles A – 
Avenue B. Givaudan - 05000 GAP 

 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 20



 4

 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

CUNCHON Christophe Employé qualifié 

UD CFDT 06 

St Jean – Bât H3 
48, chemin des Autrichiens  
06600 ANTIBES 

DONZELLI Patricia Conseiller clientèle 
Le Nymphéa - Au Roi Albert Ier 
06100 NICE 

GAMAS Jérôme Responsable maintenance 
Les Rés. d’Opio - 2, route de Grasse 
06650 OPIO 

GRATTAROLA Franck Electricien et technicien 06220 VALLAURIS 
MOLLET Stéphane Conducteur de train 06800 CAGNES SUR MER 

NEGADI Firouze Employé qualifié 
Les Jardins d’Antipolis  
1, rue Saubeirane -06560 VALBONNE 

OUDIHAT Samia Agent commercial train 06700 ST LAURENT DU VAR 

SCHELLINO Jean-Claude Technicien de maintenance 
Rés. Soleya - 163, route de Laghet 
06340 LA TRINITE 

SANCHIS Rémi Conducteur/Receveur 06400 CANNES 

TETRON Thierry Manutentionnaire 
Rés. Comte de Falicon - Bât 13 
54, avenue du Ray - 06100 NICE 

VENIERIS Alain Conducteur de bus 
47, bd Louis Delfino 
06300 NICE 

 

AGERON Evanthia Agent hautement qualifié 

UD CFDT 13 

105, chemin de Morgiou 
Beauvallon Forêt 1 
13009 MARSEILLE 

BANON Philippe Ouvrier compagnon 
Le Village 
09320 LE PORT 

BEZOT Rémi Agent hautement qualifié 
1, rue Charles Alle  
Royal Prado B56 
13008 MARSEILLE 

BILLION Philippe Ingénieur 
1, rue Fondère 
13004 MARSEILLE 

CASARO David Pilote de ligne 
3, rue Marius Engalière 
13090 AIX EN PROVENCE 

CHECINSKI Marie Hôtesse de l’air 
20, rue Gagliardo 
13007 MARSEILLE 

DARMON Malka  
Chemin ND des Anges 
13190 ALLAUCH 

DELHOM François Responsable commercial 
2, avenue des Félibres 
13480 CABRIES 

DRAI Davy Technicien « brun » 
58, rue du Rouet 
13006 MARSEILLE 

FINOT Laurent Responsable client 
17, rue des Jardins 
83210 BELGENTIER 

FLOUX BELHADJ Yasmine  
11, rue Léon Paulet 
13008 MARSEILLE 

GALLANT Audrey 
Assistante de production et 
d’appui commercial 

19, chemin du Moulin du Diable 
La Gavotte 
13170 LES PENNES MIRABEAU 

GANA Marc Technicien senior QHSE 
33, avenue du Moulin de France 
Les Lauriers 
13500 MARTIGUES 

GARDELLE Thierry  
Ancien chemin d’Aix  
Rés. de la Plaine – Bât1  
13122 VENTABREN 

GAY Sébastien Ingénieur d’étude 
La Bastide 
3, bd Pierre Ménard 
13011 MARSEILLE 

GHOUMA Amor Contrôleur technique RTM 
38, chemin des Aurenges 
13013 MARSEILLE 

GIAMARCHI Joseph  
21, rue Villas Paradis 
13006 MARSEILLE 

GONCALVES Francis Conducteur routier 
13, mas du Chevrier 
13520 LES BAUX DE PROVENCE 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 21



 5

 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

HARITI Abdessalem 
Employé polyvalent de 
restauration 

UD CFDT 13 

22, square de Tournarde 
13090 AIX EN PROVENCE 

HOR AFEMENUSUI Ayawa Agent de maîtrise 
90, avenue St Joseph – Bât A 
13290 AIX EN PROVENCE 

JACQUIN Laurent Informaticien 
Villa Pauline C303 
25, rue Henri Moisson 
13100 AIX EN PROVENCE 

JOUAN Cyril Chef de cabine PNC 
73, rue Chape 
13004 MARSEILLE 

KERAK Sabrina Employée polyvalente 
2, impasse Dallon 
Rés. Le Clos des Pins 
13015 MARSEILLE 

LECOQ Jean-Charles  
Rés. Le Valriant – Bât C1 
RN 8 – 13400 AUBAGNE 

LEVANT Renaud Consultant 
1337, chemin du Moulin 
83170 TOURVES 

MEDJANI Jean-Pierre Vendeur 
18, avenue du Petit Bosquet – Bât B 
13012 MARSEILLE 

MORENO Rémi  34, avenue Ollivary-13008 MARSEILLE 

RODRIGUEZ Emile Retraité 
720, chemin du Plan d’Arenc 
13270 FOS SUR MER 

ROSENZVEIG Daniel  
24, allée de l’Armoise 
13300 SALON DE PROVENCE 

TIBERGHIEN Roger Retraité 
7, impasse des Falaises 
13090 AIX EN PROVENCE 

TRAN VAN Hung Barman 
112, avenue Jules Cantini 
13008 MARSEILLE 

ZENOU Yves Agent de maîtrise 
La Reynaude  
12, impasse du Dauphiné 
83130 LA GARDE 

 

COMBET Germain  

UD CFDT 83 

67, avenue Bellegarde 
83100 TOULON 

DAMOUCHE Lakhdar  
Les Bastides C - 220, rue de Verdun 
83700 ST RAPHAËL 

FERRONI Philippe  
Rés. Chantalou A2 
Impasse Banamissi - 83100 TOULON 

FILLINGER Valérie  
Bd de l’Aspe - Le Quierinal 
83700 ST RAPHAËL 

IVTCHENKO Olivier  
245, impasse F. Mistral 
83136 ROCBARON 

KERHOAS Stéphane  
Rés. Les Genêts – Bât 5 
310, chemin de la Barre 
83000 TOULON 

MARIACCIA Eric  
125, rue Rossini 
83200 TOULON 

MEUNIER Catherine  
Bât 38 – La Beaucaire 
83200 TOULON 

MICHAUD Dominique  
17, chemin Beausite 
83200 TOULON 

MORICONI Pascal  
La Dorade - 1736, route de la 
Madrague – Giens - 83400 HYERES 

SOUQUE Patrick  
Quartier Les Claux 
83610 COLLOBRIERES 

 
ALLEL Fayçal  

UD CFDT 84 
 

5, rue Pothier - 84000 AVIGNON 

BELHAOUES Anissa  
31, rue Louis Feuillet 
84000 AVIGNON 

BENKHELIFA Mehdi  
Lot. Mazet - 9, allée des Acacias 
13440 CABANNES 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 22



 6

 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

BRES Henri  

UD CFDT 84 
 

Av. de la Synagogue 
4, impasse Campredon 
84000 AVIGNON 

COURALET Michel  
10, bd Anatole France 
84000 AVIGNON 

LADJALI Mohammed  
Bât A2 - 2, place G. de Barroso 
Les Souspirous - 84140 MONTFAVET 

MALAVAL Brigitte  
73, route de Lyon 
84000 AVIGNON 

POIREAU Philippe  
60, avenue Gambetta 
84160 CADENET 

SANCHIS François  
Traverse du Denvent 
13440 CABANNES 

VALLE Marc  
12, route de Bollène 
84290 STE CECILE LES VIGNES 

 

BERTIN MAGHIT Sandrine  

Fédération Santé 
Sociaux 

 

120, traverse du Commandeur 
13012 MARSEILLE 

NOEL Gaëtan  
10C, rue de l’Adjudant Sagginatti 
83130 CHARMES 

PONZO Florent Kinésithérapeute 
672D, route de Vasquerias 
84260 SARRIANS 

SIMON Didier  
22, chemin de la Sacristie Romette 
05000 GAP 

 

GOMEZ Rosine Informaticienne 
F3C 

Les Asteries - 1145, bd de la Garoupe 
06160 ANTIBES 

SCHELLENBERGER Philippe  Rés. du Pré de Pâques - Bât B3 
83170 BRIGNOLES 

ERBAL Erman Demandeur d’emploi 
F3C/UD 06 

328, route de Bellet - 06200 NICE 

PASQUETTI Patrick Employé poste 
Les Violettes - 84, bd H. Sappia 
06100 NICE 

FRADIN Rodolphe Gardien 
F3C Côte d’Azur 

34, rue Barberis 
06300 NICE OSMONT Cédric Informaticien 

THUILLIEZ Julien Animateur jeunesse 
 

BILLOUX Alain  FGTE 
12, rue Henri Messeret 
13001 MARSEILLE 

CASTELLI Stéphanie  SNLE 16/18, bd de Paris  - MARSEILLE 3ème 

FERRACCI Anthony 
Agent de maintenance 
péage SAOR CFDT 

ESCOTA 
432, av de Cannes 
06210 MANDELIEU HUGUES Michel Agent de conseil principal 

RICCIARDI Jean-Pierre Surveillant de péage 
 

GAILLARD Sylvie  

Fédération 
INTERCO 

 

Les Grandes Vignes 
Chemin Vieux des Tamisiers 
84400 GARGAS 

LETIENT Marc  
50, rue St Lazare 
83210 LA FARLEDE 

VEGLIA-POIRIER Geneviève  
7, bd Jean Jaurès 
83300 DRAGUIGNAN 

ZERROUK Fadila  11, rue A. Antonini - 82110 CLICHY 
 
BARRIOS BRETON 
Marie-Thérèse 

Technicienne réglementaire Syndicat Emploi 
Méditerranée  
Pôle Emploi 
CFDT PACA 

73, avenue William Booth 
13012 MARSEILLE DELAIRE Nicolas Technicien réglementaire 

GAYET Alexandra Technicienne réglementaire 
 

GOMBERT Marie Technicienne Protection sociale 
CFDT 

400, avenue de Beaulieu 
83210 SOLLIES PONT 

SKONIECZNY Francis Chef de service 12, bd Dolfino – 06300 NICE 
 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 23



 7

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

GALLITTU Jean-Philippe  UD CFDT 30 
3, rue du Rhône 
13570 BARBENTANE 

JACQUIER Emmanuel  UD CFDT 26/07 
Quartier des Molières 
Rue des Cartonnières 
84600 VALREAS 

 
 
 
 
− Union Régionale CFE-CGC PACA 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

LHERMITTE Jean-Claude Cadre commercial UD CFE-CGC 04 
42, bd Victor Hugo - 04000 DIGNE 
� 04 92 32 27 55 

 
CLERICO Dominique Ingénieur retraité 

UD CFE-CGC 06 

455, promenade des Anglais 
Immeuble le Phare 
06200 NICE 
� 04 93 88 86 88 

LAYRAC Jean-Christophe 
Chargé d’affaires 
professionnel 

PIQUIAUD Françoise Retraitée 
 

PECORINI Jean-Michel Manager 

UD CFE-CGC 13 

24, avenue du Prado 
13006 MARSEILLE 
� 04 91 59 88 38 SAUTY Didier 

Manager-Responsable 
Export Control et Affaires 
Publiques 

 

HOUSSEMAN Paul Retraité UD CFE-CGC 84 
Min Bât H1 - 135, avenue P. Sémard 
84000 AVIGNON 
� 04 90 88 44 12 

    
 
 
 
 
− Union Régionale CFTC PACA 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

BARAKAT Mounir 
Manager service 
informatique 

UD CFTC 06 

455, promenade des Anglais 
Bât Le Phare 
06200 NICE 
� 04 93 82 29 43 

GALIANO Alexandra Assistante de gestion 

GRITTERET Eddie Informaticien 

JAMMES Bernard Sous-Directeur 
KALOUAZ Ali Agent de Maîtrise 
ROUVE Pierre Informaticien 
SCHOLZ Robert Délégué médical 
THIBURCE Fabien Conseiller de vente 
ZARATE Eric Directeur adjoint 
 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 24



 8

 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

AMODEO Louis Technicien de surface 

UD CFTC 13 
93, avenue de Montolivet 
13004 MARSEILLE 
� 04 91 49 10 79 

BUILLES Jacques Technicien bâtiment 
COUMARIN Jean-Paul Superviseur 
DEGRANGE Eric Technicien 
EL SABAHY Yhya Employé d’immeuble 
MANCINI Joël Transitaire en douane 
MUSCAT Frédéric Chauffeur routier 
ROBION Jean-Michel Technicien métallurgie 
SANTOS Hélène Conseillère commerciale 
 

ARRIGHI Aurélie Demandeur d’emploi 

UD CFTC 83 

La Cauquière – Bât B 
185, av. V. Picareau 
83140 SIX FOURS 
� 06 20 61 31 56 

BERRY Blandine Employée 
1, route du Muy - 83920 LA MOTTE 
� 06 25 17 08 92 

GILLOT Claire Responsable comptable 

377, avenue Jean Monnet 
43 Lot. Les Teissonnières 
83300 DRAGUIGNAN 
� 06 83 31 68 78 

PARES Jean-Edouard Retraité 
22, rue du Levant - 83260 LA CRAU 
� 06 17 30 88 23 

 
GENDRE Daniel Demandeur d’emploi 

UD CFTC 84 
116, rue Carreterie 
84000 AVIGNON 
� 09 54 50 03 84 PLANELLES Daniel 

Technique déchets 
nucléaires 

 
 
 
 
− Comité Régional de la CGT 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

ANTOINE Philippe Salarié UD CGT 04 

UD CGT 04 

48 Rue du 8 Mai 1945 
04200 SISTERON 
� 06 80 03 16 12 

BARD Alain Agent de la Poste 

PPDC Digne les Bains  
Zone St Christophe 
04000 DIGNE LES BAINS 
� 06 87 80 40 32 

CARMONA Bernard Retraité 
Traversée Graves-04160 L'ESCALE 
� 06 87 94 42 89 

EYNAUDI Jean- Michel Ouvrier Travaux Publics 
Les Iscles du Bourget 
04400 FAUCON DE BARCELONETTE 
� 06 87 94 42 89 

LORIOU Patrick Salarié UD CGT 04 
Le Vieux Village-04110 REILLANNE 
� 06 79 13 33 02 

MARIGLIANO Angeline Retraitée 

321, rue du 14 Juillet 1789  
Quartier de l'Houbeyron  
04510 MALLEMOISSON 
� 07 82 12 48 21 

PATARACCHIA Domenico Retraité 
Logement 868 - Avenue du Stade 
04200 SISTERON 
� 06 74 18 67 39 

THOMAS Jennifer Salarié UD CGT 04 
Immeuble Communal Le Forest 
La Robine-04000 DIGNE LES BAINS 
� 04 92 36 62 00 

VILAIN Bernard Retraité 
Lotissement le Beau Logis 
84120 BEAU DE PERTUIS 
� 04 92 72 14 04 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 25



 9

 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

ABDELLI Florence Educatrice/Formatrice 

UD CGT 05 
� 04 92 51 40 06 

Le Village - 05110 CURBANS 

ASSAIANTE Philippe Commercial 
Chemin St Apôtre 
05140 ASPRES SUR BUËCH 

BRAGA Pascale Factrice Le Noisetier N°6 - 05230 CHORGES 

FISEL Patrick 
Contrôleur de 
Prestations à la CPAM 

Lotissement Chaudefeuille 
17 Rue Arthur Rimbaud  - 05000 GAP 

JARKOFF Philippe Ouvrier 1792 Route de Gap - 05400 VEYNES 

MASCARELLI Bernard Retraité Cité des Jardins – 05000 GAP 

MURET Christine Retraitée Pont Guingette - 05500 LE NOYER 

SOLVET Jean-Pierre Conseiller en prévoyance Le Village – 04250 GIGORS 

ZIMMERMAN 
Anne-Marie 

Secrétaire 17 rue des Lagerons 
05500 ST BONNET en CHAMPSAUR 

 
ALVAREZ Aline Conductrice de ligne 

UD CGT 06 
 

UD CGT 06 
34 Bd Jean Jaurès 
06300 NICE 
� 04 92 47 71 10 
 

BACHA Carine Agent technique 

BACHELIER Alain Retraité 
BASLY Ludovic Ingénieur Informaticien 

BERTONA Thierry Conducteur receveur 

BIALES Catherine Juriste 

BITAM Cécile Juriste 

BOUHACHI Laury Opérateur de sûreté 
aéroportuaire 

BOURGAIN Philippe Conducteur De ligne 
BOUSCARAT Didier Enseignant 

BREIL Nicolas Informaticien 
CABIELLES Nadège Educatrice Spécialisée 

CAPRIGLIONE Adèle Agent commerciale 

CHAKMANI  Akrame Conducteur receveur 

CINQUEMANI Valérie Magasinier 

COGET Jean- Pierre Retraité 
COURVOISIER Cédric Privé d'emploi 

CRISTINI Thierry Superviseur 
DE MORSIER FRANÇOISE 
Cécile 

Assistante Commerciale 

DEITIEUX Mylène Equipière de vente 
DEMOUVEAUX Rémi Postier 

DESCOTES Daniel Conducteur receveur 

DIOP Sylvie Privé d'emploi 

DOUAG Ali Ouvrier mécanicien 

EL BAKOUCH Christelle Chef d'équipe 

EL HAFID Iptissame Cadre informatique 

ERETEO Yvonne 
Cadre gestionnaire 
Conseil Assurance 
Maladie 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 26



 10

 
 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

FAROUX Alain Intégrateur d'application 

UD CGT 06 

UD CGT 06 
34 Bd Jean Jaurès 
06300 NICE 
� 04 92 47 71 10 

FEODOSSIEFF Cyril 
Technicien 
Après - Vente 

FLEISCH Jeremy Laveur de Vitres 

GASSIN Pierre Retraité 

GONZALEZ Georges Chef d'équipe 

GRAFF Jean - Michel Conducteur Receveur 

GREGGIO Virginie Responsable atelier 

GUILLAUMIN Christophe Moniteur d'atelier 

GUY Gilles Informaticien 

HALI Karim Conducteur receveur 

JOURNO Danielle Employée Qualifiée 

JOUTEUX Stéphane Ingénieur 

KERLOC'H Serge Ingénieur Réseaux 

LAMBERT Jean Retraité 

LECOMPTE Christelle Technicien 

LEMONNIER Isabelle Conductrice de transports 
en commun 

LOUNIS Idir Conducteur receveur 

MOUANFOULOU 
Valentin 

Retraité 

PERRON Natacha Employée commerciale 

PETIT Céline Éducatrice Spécialisée 

PICARD Clotaire Mécanicien 

PITOCCHI Gérard Mécanicien 

RICCI Jean Marc Conducteur receveur 

ROTTA Sandrine Personnel 

SAINT MAXENT Christophe Agent technique de 
production 

SASSI Adel Agent de sécurité mobile 
SIMONE Evelyne Psychologue 

SORMANI Éric Conducteur receveur 

TAISNE David Adjoint Directeur 
technique 

TROVATO PICARDI Gian 
Carlo Affréteur 

VEYS Julietta Hôtesse d'accueil 

WARTEL Raymonde Retraitée 

ZEMZEMI Adel Conducteur receveur 

ZERDOUN Yolande Assistante Gestion 

    

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 27



 11

 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

AMBROSIO Frédéric Opérateur en raffinerie 
UL CGT 
Martigues 

UL Martigues 
Maison des Syndicats 
Allées Benoît Franchon 
13500 MARTIGUES 
�04 42 42 10 27 

BIANCHI Emmanuel Informaticien 

BARRIER Rémi Opérateur 

UL CGT 
Gardanne 

UL Gardanne 
Immeuble les Ombrages 
Rue Jules Ferry 
13120 GARDANNE 
� 04 42 58 40 41 

BJAOUI Atef Délégué commercial 
FARRANDO Georges Opérateur de maintenance 
GILLY Eugène Responsable de collectivité 
GRISTI Frédéric Conducteur VL 

LOZANO Patricia Secrétaire – Responsable 
DLAJ 

MORET Yann Cuisinier 

BAZZALI Rémy Technicien d’atelier 
aéronautique UL CGT 

Vitrolles 

UL Vitrolles 
Centre Urbain les Ombrages 
BP 92 
13743 VITROLLES 
� 04 42 89 61 40 

MOKRANI Christophe Employé commercial 

D’AMATO Franck Régulateur 
UL CGT 

Marseille Quartier 
Nord 

UL Quartier Nord 
20, rue de Lyon 
13015 MARSEILLE 
� 04 91 62 57 87 

GARDON Jean-Roch Employé 

UL CGT 
Marseille La Rose 

UL La Rose 
152, avenue de la Rose 
13013MARSEILLE 
� 04 91 61 35 28 

QUINTIN Linda Conducteur receveur 
SANTIAGO Joseph Conducteur receveur 
VINCENT Benoît Responsable qualité 
GIRARD Johanne Travailleur social 

UL CGT 
Huveaune 

UL Huveaune 
263, avenue de St Marcel 
13011 MARSEILLE 
� 09 50 93 41 93 

KALMAZO Saïd Chauffeur 
LAFONT Muriel Employée 
MATINA Rosario Fonctionnaire 

LARAOUI Farid Régulateur 
UL CGT 

Marseille Sud 

UL Marseille Sud 
17, rue Revoil 
13009 MARSEILLE 
� 04 91 40 15 77 

BENSAID AOUEL Abdelmajid Manager Mac Donald’s UL CGT 
Marseille Centre 

UL Centre 
55, rue St Ferréol 
13001 MARSEILLE 
� 04 91 33 38 60 

PAUGET Patrice Assistant service social 

BAS Andrée Retraitée 
UL CGT 
Tarascon 

UL Tarascon 
34, rue Blanqui 
13150 TARASCON 
� 04 90 91 11 76 

BIRRITERI Marianne Comptable 

UL CGT 
Arles 

UL Arles 
3, rue Parmentier 
13200 ARLES 
� 04 90 96 50 27 

DEVITO Christian Employé logistique 
DIEUMEGARD Natacha Employée SAV 
RISSELIN Guylène Chauffeur de car 
CANCELLATA Pascal Assistant administratif 

UL CGT  
Marseille Timone 

UL Timone 
9, rue Julia 
13005 MARSEILLE 
� 04 91 78 23 69 

DELIPERI Franck Walman 

VRILLET Claude Retraité 
UL CGT 
Aubagne 

UL Aubagne 
Cours Beaumont 
13400 AUBAGNE 
� 04 42 70 01 55 

    

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 28



 12

 
 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

BILLOIR Thierry Magasinier Cariste 

UD CGT 83 
� 04 94 18 94 50 

Rés. Le Corinthe Entrée 3 
44, avenue Stéphane Hessel 
83500 LA SEYNE SUR MER 

BOYER Valérie Employée Libre Service 
Le Micocouliers B - Rue Paul Cézanne 
83160-LA VALETTE DU VAR 

BURNICHON Christophe 
Conseiller expert en 

Assurances 
Résidence Les Magnolias 203 Rue 
Henri Bosco - 83600 FREJUS 

CAMILLERI Joël Ouvrier d'Etat 216 Boulevard Philippe Ripert 
83200 TOULON 

CAPOT Patrick Cessation d'activité 
Immeuble Le Langevin Bât 3 - Rue du 
Sous- Marin La Minerve 
83200 TOULON 

FETHI Khamel Educateur 46 Rue Arthur Rimbaud 
83500 LASEYNESUR MER 

GARNIER Richard Salarié  
233 Chemin de la Majaurane 
83200 TOULON 

GOMMERAIS Alain Retraité 236 Rue Ernest Renan - Le Mourillon - 
83000 TOULON 

IVARS Charles Retraité 
836 Boulevard des Armaris - Les 
Tournesols - 83100 TOULON 

JARRE Bernard Retraité 291 Avenue Francis Garnier 
83000 TOULON 

MULLER Nicole Salariée Nettoyage 8 Rue Mozart - 83190 OLLIOULES 

TROUCHET Laurent Pyrotechnicien 
Avenue Ampère - Impasse des Pins 
Résidence Les Vignes 
83100 TOULON 

 

ARIES Franck Ingénieur 

UD CGT 84 
� 04 90 80 67 27 

41, rue Banasterie – 84000 AVIGNON 
� 06 80 54 83 95 

BELTRAMELLI Corinne Vendeuse 
UD CGT 84 – 1, rue Ledru Rollin 

84000 AVIGNON 

BLANC Denis Professeur 
65, allée des Terre La Tapy 

84170 MONTEUX 

�06 81 89 52 47 

DUVNJAK Laurent  
18, La Roque d’Acier 

30390 ARAMON 

EPERT Alain  
701, chemin de Venasque 

84380 MAZAN 

GIBAUDAN Nicolas  
St Augustin – Quartier Genestière 

84190 SUZETTE 

LAPOIRIE Thierry  
1, rue de l’Anguille 

84800 ISLE SUR SORGUES 
LEGROS HANS Nelly  13 Lot. Claron – 84820 VISAN 

ROUX MAZUR Séveryne  
Rés. L’Embellie – Appt 2 

26110 ST MAURICE SUR EYGUES 

SPINARDI Denis Retraité 
13, avenue Alphonse Daudet 

Rés. les Pervenches – Bât B 

84130 LE PONTET 

TABANOUS Laurent Secrétaire Syndicat Mines 
Energies 

33, chemin des Confines 

84450 ST SATURNIN LES AVIGNON 

TESIO David  
750, route d’Avignon 

84450 ST SATURNIN LES AVIGNON 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 29



 13

 
 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

ZITOUNI Houcine Privé d’emploi 
UD CGT 84 

� 04 90 80 67 27 

UD CGT 84 - 1, rue Ledru Rollin 

84000 AVIGNON 

DJOUNER Azedine Electricien Formateur 
11 Clos Sainte Catherine 
84700 SORGUES 
� 06 66 61 62 63 

RAMBAUD Aimé 
 

Privé d’emploi UL CGT 84 

Union Locale CGT Bollène 
Avenue Maréchal Leclerc 
84500 BOLLENE 
� 04 90 40 09 34 

 

DURAND Patrick Postier 
CGT des activités 

postales des 
Bouches-du-Rhône 

La Brunette – Bât D 
55, avenue de la Rose 
13013 MARSEILLE 
� 04 91 11 60 95 

 
 
 
 
 
− Union Régionale UNSA PACA 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

BULUT Moussa Conducteur receveur 
UNSA 06 

2, boulevard Henri Sappia 
06100 NICE 

CAZZULINI Jérôme Conducteur receveur 
14, avenue d'Anvers - 06000 NICE 
 

 
ANDUJAR Vincent Employé commercial 

UNSA 13 

15, rue Diego Brosset - 13200 ARLES 
� 06 51 92 35 06 

BARBARIE Olivier Employé Libre- service 15, rue Henri Barrelet 
Rés. Le Concorde – Bât B 
13700 MARIGNANE 
� 06 11 09 75 64 

DESIDERI Paul Praticien Conseil 37, bd Jean Baudin 
13006 MARSEILLE 
� 04 84 52 43 45 

PEYTAVIN DE GARAM Thierry Responsable Commercial 66, bd Perier 
13008 MARSEILLE 
� 06 14 96 35 14 

 
PENEZ Florence Déléguée Médicale 

UNSA 83 
687, bd Chavarognes 
83340 LE LUC 
� 06 10 85 87 31 

 
ANGELO Sébastien Conducteur de trains 

UNSA PACA 

38, avenue Denis Séméria 
06300 NICE 

BEN-AYEB Kamel Préparateur de commande 11, quartier Le Grégou 
83670 MONTMEYAN 

CAPRIGLIONE Jean-Thomas Conducteur bus et tram 355, chemin de l’Aire Profonde 
06790 ASPREMONT 

CENATIEMPO Stéphane Conducteur de trains 80, avenue de Brancolar – Le Bouleau 
06100 NICE 

GORRIAS Eric Cadre SNCF 6, avenue du 3 septembre 
06320 CAP D’AIL 

HACEN Karim Cadre bancaire 19, avenue Paul Arène – 06000 NICE 

 
 
 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 30



 14

 
 
 
 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

LORAIN Jérôme Responsable implantation 

UNSA PACA 

306, route d’Aubagne 
Le Clos du Rocher 
13830 ROQUEFORT LA BEDOULE 

MAGNIN Michel Directeur de clientèle 
Le Panoramis – Le Cap d’Antibes 
138, bd de Provence 
06700 ST LAURENT DU VAR 

MILENKOVITCH-AMBROSI 
Sandra 

Attachée à la promotion du 
médicament 

23bis, bd Frédéric Mistral 
83400 HYERES 

PIERRET Stéphanie Préparatrice de commande 
1787, route de la Motte 
83720 TRANS EN PROVENCE 

POSNIC Sébastien Conducteur bus et tram 
77bis, avenue Cyrille Besset 
06100 NICE 

 
 
 
 
 
− Union Syndicale SOLIDAIRES PACA 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

AMITRANO Alexandre Facteur 
SUD APT 13 

BP 90055 
13202 MARSEILLE Cedex 02 BOUKHALFA Gilles Facteur 

QUEUNIET Jennifer Factrice SUD PTT 83 Bât C – Bd de la Tomette – Appt 45 
83640 ST ZACHARIE 

GARAGNON Jean-Paul Retraité Solidaires 13 29, bd Longchamp 
13001MARSEILLE 

ALTMEYER Thierry En recherche d’emploi SUD Solidaires 
Route 

BP 60027  
84202 CARPENTRAS Cedex 

BASSO Sandra Educatrice spécialisée 
SUD SANTE 
SOCIAUX 06 

28, rue Giacobi 
06300 NICE 

BONET Christian Chef de service gestion 06 72 58 78 33 
COQUISART Laurent Moniteur éducateur 06 60 34 06 37 
BOUCHET Stéphane Surveillant brigadier Solidaires Justice 

84 
79, avenue Monclar 
84000 AVIGNON 

LESCHIERA Jean-Marc Employé de bureau SUD CAM 84 4, rue des Frères Brian 
84000 AVIGNON 

TALHI Hamouda Agent synophile 
SUD ONET 

Sécurité 
29, bd Longchamp 
13001 MARSEILLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 31



 15

 
 
 
 
 
 
 
− Union des Industries et Métiers de la Métallurgie Alpes-Méditerranée – UIMM PACA 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

DELLAMONICA Virginie Secrétaire générale UIMM PACA 

65, avenue Jules Cantini 
Tour Méditerranée 
13298 MARSEILLE Cedex 20 
� 04 91 80 91 48 

REDONDO Tomas Secrétaire général UIMM Vaucluse 

60, chemin de Fontanille 
Site Agroparc 
BP 11512 
84916 AVIGNON Cedex 9 
� 04 90 13 11 77 

 
 
 
 
 
 
- Fédération Départementale des Syndicats d’Exploitants Agricoles des Bouches-du-Rhône – FDSEA 13 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

BLOUET Anabelle Juriste FDSEA 13 

Maison des Agriculteurs 
22, avenue Henri Pontier 
13626 AIX EN PROVENCE Cedex 1 
� 04 42 99 08 10 

 
 
 
 
 
 
- Confédération des PME PACA – CPME PACA 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

DEMAREST Bruno DRH CPME PACA 

Acticentre 
Allée des Informaticiens 
BP 30290 
13798 AIX EN PROVENCE Cedex 3 
� 04 42 59 59 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 32



 16

 
 
 
 
 
 
- Coordination Nationale Des Indépendants – LA CNDI 
 

NOM – Prénom Profession 
Nom de 

l’organisation 
désignataire 

Coordonnées 

ALLOUCHE Marc  

La CNDI 

2, avenue Jean Delattre de Tassigny 
06400 CANNES 
� 04 93 20 18 30 

FURTER Etienne Gérant de société 

« Les Pommières » 
2969, chemin du Repenti 
83340 LE LUC EN PROVENCE 
� 04 94 60 89 45 

GUYOT Michel Retraité 
15, place Alphonse Canovas 
13015 MARSEILLE 
� 04 91 72 41 97 

THIERRY Jean-Luc Chef d’entreprise 
22, bd de Rougemont 
13012 MARSEILLE 
�  06 77 45 97 60 

 
 
 
ARTICLE 2 
 
La liste des défenseurs syndicaux est révisée tous les quatre ans. Elle peut être modifiée à tout moment si 
nécessaire, par ajout ou retrait. 
 
 
ARTICLE 3 
 
L’arrêté du 18 octobre 2016 complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière 
prud’homale de la région Provence Alpes Côte-d’Azur est abrogé à la date d’entrée en vigueur du présent 
arrêté, fixée au lendemain de sa publication au recueil des actes administratifs. 
 
ARTICLE 4 
 
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
région. 

 

 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-09-10-010 - Arrêté defenseurs syndicaux sept 2018.doc 33



DRJSCS PACA

R93-2018-09-13-002

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT SESSION DE

NOVEMBRE 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-09-13-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT SESSION DE NOVEMBRE 2018 34



DRJSCS PACA - R93-2018-09-13-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT SESSION DE NOVEMBRE 2018 35



DRJSCS PACA - R93-2018-09-13-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AIDE-SOIGNANT SESSION DE NOVEMBRE 2018 36



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-037

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au  directeur de l'enseignement

supérieur et de la recherche

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-037 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au  directeur de l'enseignement
supérieur et de la recherche 37



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-037 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au  directeur de l'enseignement
supérieur et de la recherche 38



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-037 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au  directeur de l'enseignement
supérieur et de la recherche 39



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-032

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de

l'encadrement et des personnels administratifs et

techniques 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de
l'encadrement et des personnels administratifs et techniques 40



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de
l'encadrement et des personnels administratifs et techniques 41



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de
l'encadrement et des personnels administratifs et techniques 42



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de
l'encadrement et des personnels administratifs et techniques 43



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-031

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de

personnels enseignants 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-031 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de
personnels enseignants 44



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-031 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de
personnels enseignants 45



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-031 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de
personnels enseignants 46



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-031 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de
personnels enseignants 47



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-043

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au chef du service académique

d'information et d'orientation 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-043 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service académique
d'information et d'orientation 48



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-043 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service académique
d'information et d'orientation 49



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-043 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service académique
d'information et d'orientation 50



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-034

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au chef du service juridique

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-034 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service juridique 51



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-034 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service juridique 52



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-041

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à

l'éducation artistique et à l'action culturelle 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-041 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à
l'éducation artistique et à l'action culturelle 53



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-041 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à
l'éducation artistique et à l'action culturelle 54



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-033

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la

formation et à l'innovation pédagogique 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-033 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation et à l'innovation pédagogique 55



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-033 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation et à l'innovation pédagogique 56



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-033 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation et à l'innovation pédagogique 57



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-040

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la

formation professionnelle initiale et continue 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-040 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation professionnelle initiale et continue 58



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-040 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation professionnelle initiale et continue 59



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-040 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation professionnelle initiale et continue 60



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-040 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation professionnelle initiale et continue 61



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-042

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique aux

relations européennes, internationales et à la coopération 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-042 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique aux
relations européennes, internationales et à la coopération 62



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-042 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique aux
relations européennes, internationales et à la coopération 63



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-039

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au directeur des systèmes

d'information  

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-039 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au directeur des systèmes
d'information  64



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-039 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au directeur des systèmes
d'information  65



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-038

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au directeur du centre régional

des œuvres universitaires et scolaires d'Aix-Marseille 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-038 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au directeur du centre régional
des œuvres universitaires et scolaires d'Aix-Marseille 66



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-038 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au directeur du centre régional
des œuvres universitaires et scolaires d'Aix-Marseille 67



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-036

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service

académique des établissements publics locaux

d'enseignement 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-036 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service
académique des établissements publics locaux d'enseignement 68



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-036 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service
académique des établissements publics locaux d'enseignement 69



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-036 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service
académique des établissements publics locaux d'enseignement 70



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-035

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service vie

scolaire 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-035 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service vie
scolaire 71



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-035 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service vie
scolaire 72



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-045

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement

public locaux d'enseignement de l'académie

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 73



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 74



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 75



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 76



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 77



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 78



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 79



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 80



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 81



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 82



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 83



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 84



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-045 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 85



Rectorat Aix-Marseille

R93-2018-09-03-044

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille aux directeurs des centres

d'information et d'orientation 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-044 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux directeurs des centres
d'information et d'orientation 86



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-044 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux directeurs des centres
d'information et d'orientation 87



Rectorat Aix-Marseille - R93-2018-09-03-044 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux directeurs des centres
d'information et d'orientation 88



SGAMI SUD

R93-2018-09-14-002

Arrêté de subdélégation financière

SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 89



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 90



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 91



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 92



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 93



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 94



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 95



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 96



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 97



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 98



SGAMI SUD - R93-2018-09-14-002 - Arrêté de subdélégation financière 99



SGAR PACA

R93-2018-09-17-001

ARRETE du 17/09/2018 relatif à la lutte contre la maladie

du chancre coloré du platane

SGAR PACA - R93-2018-09-17-001 - ARRETE du 17/09/2018 relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 100



SGAR PACA - R93-2018-09-17-001 - ARRETE du 17/09/2018 relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 101



SGAR PACA - R93-2018-09-17-001 - ARRETE du 17/09/2018 relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 102



SGAR PACA - R93-2018-09-17-001 - ARRETE du 17/09/2018 relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 103



SGAR PACA - R93-2018-09-17-001 - ARRETE du 17/09/2018 relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 104


